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(for Mette Skak), Carsten Jensen, Sanne Schioldan Haase, Helle Bundgaard, Mads Hare-

skov Jørgensen, Marie Østergaard Møller, Henrik Friis Bach, Per Mouritsen (for Tore 

Vincents Olsen), Rune Slothuus 8for Rune Stubager), Per Stig Lauridsen (for Jane Frø-

lund Irming, Jens Thaysen 

Fraværende: Rune Stubager, Mette Skak, Tore Vincents Olsen, Simon Calmar Ander-

sen,  

Referat 

1.Universitetsledelsens udspil 

   

Thomas Pallesen orienterede kort om universitetsledelsens udspil, der kan sammen-

fattes i tre hovedpunkter: 

1. Et forslag om en model, der giver større institutautonomi i form af større ad-

gang til at disponere inden for et budget og større frihedsgrader til at ansætte 

2. Et forslag om en ændret administrativ model, der flytter det administrative 

center tættere på fakultetet og introducerer et dobbelt ophæng for admini-

strationschefen til dekanen og universitetsdirektøren 

3. En revision af institutstrukturen og herunder centres (f.eks. CFA) tilknytning 

til institutter 

 

Thomas Pallesen orienterede om, at han har bedt Niels Mejlgaard sætte en proces i 

gang ved CFA, der fører til en tilbagemelding omkring CFA’s ønsker. Derefter aftales 

den videre proces. 

 

Der var en del bemærkninger til udspillet, men fælles for dem var en stor opbakning 

til universitetsledelsens udspil og en understregning af, at det er vigtigt at give den 

positive feedback tilbage til universitetsledelsen, da man måske kan forvente, at der 

også vil komme mere negative indspil. 

 

Spørgsmålet om medinddragelse og medindflydelse blev vendt og her blev det pointe-

ret, at det væsentlige er en rettidig medinddragelse, der kan sikre muligheden for en 

reel medindflydelse. 

 

Det blev også pointeret at den store opbakning til forslaget også skal kobles med en 

opfordring til også internt på instituttet at fastholde den positive udvikling omkring 

medinddragelse og medindflydelse, der f.eks. har gjort sig gældende omkring proces-

sen omkring etablering af nye fag på bacheloruddannelsen. 

 



 

 

  

  

Side 2/2 

 

 
 

 

Lokale- og undervisningsplanlægning blev fremhævet som et vigtigt fokuspunkt, der 

skal bringes tættere på institutniveauet. 

 

Der blev også udtrykt respekt for at TAP-ansatte ved universitetet givet er reform-

trætte og har måtte bære en stor del af byrden ved de seneste års tiltag. 

 

Der blev spurgt til, om udspillet er vidtgående nok og om det dobbelte ophæng er et 

problem. Det blev i den forbindelse pointeret, at et simpelt referenceforhold er at fo-

retrække, og der var enighed om, at melde det tilbage til universitetsledelsen. 

 

Fra de studerendes side blev det pointeret, at man også er meget positive overfor ud-

spillet og især gerne ser en mere institutnær administration. Pointen om rettidig 

medinddragelse blev også bakket op. 

 

Der var en længere diskussion af udspillet forslag til ansættelsesprocedure. Der var 

enighed om, at vi meget gerne og åbent diskuterer kriterier, men at så frem forslaget 

skal forstås som et krav om, at konkrete navne skal diskuteres i et udvalg, så ønsker vi 

det ikke. Det samme gælder, hvis forslaget skal forstås derhen, at den konkrete sam-

mensætning af et bedømmelsesudvalg også skal godkendes i et udvalg. Processen om-

kring nedsættelse af et bedømmelsesudvalg er typisk et større puslespil og det vil 

være praktisk umuligt også at skulle have en godkendelse i et udvalg som en del af en 

allerede vanskelig proces. 

 

2. Orientering om den økonomiske situation og andet 

 

Thomas Pallesen orienterede om, at instituttets økonomi i indeværende år ser ud til 

at udvikle sig som forventet og forventningen er, at vi i indeværende år kan holde det 

udstukne budgetmål på et overskud på 3,5 mio. kroner, idet vi dog afventer at se tal-

lene i forbindelse med tredje budgetopfølgning om en måneds tid. På fakultetsniveau 

ser situationen også nogenlunde fornuftig ud, selvom der dog muligvis er problemer 

med at realisere de forventede besparelser på DVIP. 

 

I 2015 forventer Statskundskab at blive mødt med et mere lempeligt budgetmål om et 

overskud på 1 mio. kroner og forhåbningen er derfor, at vi i 2015 vil have et signifi-

kant større økonomisk råderum end i 2014 ud fra en forventning om, at vi kan fast-

holde indtægterne i 2015 på mindst 2014-niveau. 

 

Afslutningsvis blev der orienteret om, at vi i den kommende tid får en del nye kolle-

ger, da der starter 10 nye ph.d.’er og en håndfuld nye postdocs. En del af de nye kolle-

ger er udlændinge og det kan give visse udfordringer i forhold til planlægningen af 

undervisning. Det vil derfor blive et tema for et kommende møde i Medarbejderrådet. 


